

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURA DA BANCO (LOTTO 1) ED ELETTRODOMESTICI PROFESSIONALI (LOTTO 2) PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA DEL COMUNE DI BOLZANO

CHIARIMENTI

Domanda 1: un'impresa chiede delucidazioni in merito alle fideiussioni da stipulare per i due lotti. Non trova chiarimenti nel capitolato d'oneri in merito agli importi.

Risposta 1: il dettaglio e le specifiche relative alle fideiussioni si trovano nella lettera invito. Gli importi ammontano rispettivamente a euro 1.179,61 in relazione alla partecipazione al lotto 1 e 1.094,16 in relazione alla partecipazione al lotto 2.

Domanda 2: Un'impresa non riesce ad aprire la lettera invito in merito al bando di gara. Chiede un invio della stessa in formato pdf oppure istruzioni per come aprire la lettera.

Risposta 2: In allegato di trasmette la lettera invito in formato pdf.

Domanda 3: Un'impresa rileva che tra i documenti da inviare digitalmente viene richiesto il DUVRI ma non è allegato alcun modello e chiede come procedere.

Risposta 3: Il DUVRI è disponibile tra la documentazione allegata alla gara nella sua versione in lingua italiana ed in lingua tedesca.

VERHANDLUNGSVERFAHREN FÜR DIE LIEFERUNG VON KÜCHENTISCHGERÄTEN (LOS 1) UND PROFESSIONELLE HAUSHALTSGERÄTE (LOS 2) FÜR DIE KINDERGAERTEN DER GEMEINDE BOZEN

ERKLAERUNGEN

Frage 1: Eine Firma bittet um Erklärungen bezüglich der abzuschliessenden Bankgarantien für die zwei Anteile. Sie findet keine Erklärungen im Lastenheft was die Beträge angeht.

Antwort 1: Die Einzelheiten und die Bestimmungen bezüglich der Garantie finden Sie im Einladungsbrief. Die Beträge belaufen sich beziehungsweise auf Euro 1.179,61 für die Teilnahme am 1. Anteils und Euro 1.094,16 für die Teilnahme am zweiten Anteil.

Frage 2: Eine Firma kann den Einladungsbrief zum Wettbewerbsschrift nicht öffnen. Sie erbittet die Zusendung des selben als PDF-Format oder fragt um Erläuterungen wie man das Dokument öffnen kann.

Antwort 2: Im Anhang übermittelt man den Einladungsbrief in PDF-Format.

Frage 3: Eine Firma erkennt, daß es gefragt wird, DUVRI digital zu schicken, aber es ist keine Anlage beigelegt und fragt wie man fortfahren muss.

Antwort 3: DUVRI ist an das Verfahren in italienischer und in deutscher Sprache beigelegt.